РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2021 г. № 498
п. Рогнедино

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие образования Рогнединского

района» (2021-2023 годы)

В соответствии с Постановлением администрации Рогнединского района от 3 октября 2011 года № 331 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рогнединского района"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Рогнединского района» (2021 - 2023 годы), утвержденную постановлением администрации Рогнединского района от 22 декабря 2020 года № 579 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рогнединского района» (2021-2023 годы) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рогнединского муниципального района Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

Глава администрации Рогнединского района                           А.М.Денисов
Приложение

к постановлению администрации

Рогнединского района

от  18 октября 2021г. №498
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

"Развитие образования

Рогнединского района" (2021 - 2023 годы)

1.В паспорте муниципальной программы:
1.1. Дополнить раздел «Задачи муниципальной программы» пунктом 5 «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ».
2. Подраздел 1.3. «Дополнительное образование» дополнить абзацем следующего содержания: «В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в Рогнединском муниципальном районе реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования администрация Рогнединского муниципального района руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Рогнединском муниципальном районе».

3. Раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере образования, цели и задачи муниципальной программы» дополнить абзацем: «внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» и пунктом 5 «обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ».

4. Раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить показателем 12.1. «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, % (С)

	С=
	Чпф
	, где

	Чвсего

Чпф- численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования, человек;
Чвсего- численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района, человек.»

5. Приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
1